
COMUNE DI RIDERÀ

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1° Settore ad Interim

Ufficio Legale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° /3/ DEL

Oggetto: Riapertura dei termini per riscrizione neU'elenco dell'Albo Comunale Avvocati
Esterni Anno 2025.

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 511 del 10/07/2024 è stato approvato l'elenco
costituente l'Albo Comunale Avvocati Esterni. Anno 2024.

Atteso che nell'avviso pubblico per la manifestazione di interesse all'iscrizione nel suddetto Albo,

approvato con Determinazione Dirigenziale n. 370 del 13/05/2024 è previsto che il suddetto elenco si
aggiorna automaticamente ogni anno, ma può essere sottoposto in via ordinaria ad aggiornamenti
annuali con finserimento di nuove iscrizioni, previa pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale
dell'Ente e all'Albo Pretorio.

Visto 1' art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 36/2023;

Visto il Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di G.M. n. 288 del 18.11.2003.

Per quanto in premessa.

DETERMINA

1. Riaprire i termini per l'iscrizione nell'elenco dell'albo comunale avvocati esterni, approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 511 del 10/07/2024.
2. Approvare l'avviso pubblico avente come oggetto " Avviso pubblico di riapertura termini di
iscrizione nell'elenco "Albo Comunale avvocati Esterni. Anno 2025", allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale.

3. Dare atto che è stato acquisito il solo parere di regolarità tecnica , posto che la proposta non
prevede assunzione di impegno di spesa o diminuizione di entrata e non comporta riflessi indiretti
sulla situazione economica-fmanziaria o sul patrimonio dell'Ente
4. Dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste
situazione di conflitto di interessi in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente
atto.

6. Pubblicare l'avviso di cui sopra sul sito web, nella sezione bandi e gare, nonché all'albo pretorio
ordine del Comune.

L'Oper. Esp. Amm.

Giuseppa Muiè ^ntiluomo

Il Dirigente ad Intpj-im del 1 ° Settore
Dott.



COMUNE DI RIDERÀ

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1° Settore ad Interim

Determinazione ad oggetto ; Riapertura dei termini per Tiscrizione nell'elenco dell'Albo Comunale
Avvocati Esterni Anno 2025.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i),
della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
(TUEL)

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1 “SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa

/
/

/
Ribera,

/

IL DIRIGEN^E^ INTERIM DEL 1° SETTORE
Dottl^ffaele Gallo


